
ORIGINALE 
 

COMUNE DI CAMBIANO 
 

 

 

 

 

 

 

 

Provincia di Torino 

 

 
SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

N.ro Registro Generale 354 del 22-12-2020 

 

 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DI PROGRESSIONI ECONOMICHE 

ORIZZONTALI ALL'INTERNO DELLA CATEGORIA  - ANNO 2020 - 

APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE, 

INQUADRAMENTO NELLE NUOVE POSIZIONI ECONOMICHE ED 

IMPEGNO DI SPESA.  

 

Cod. CIG:  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 Visto l’art. 107 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 72 in data 20/12/2019 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2020-2021-2022; 

 

 Adotta la seguente DETERMINAZIONE: 

 



OGGETTO: ATTRIBUZIONE DI PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI 

ALL'INTERNO DELLA CATEGORIA  - ANNO 2020 - APPROVAZIONE 

GRADUATORIE DEFINITIVE, INQUADRAMENTO NELLE NUOVE POSIZIONI 

ECONOMICHE ED IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

 
Richiamati: 

 

 l’art. 16 del C.C.N.L. del 21/05/2018 del comparto Funzioni Locali che disciplina 

l’istituto della progressione economica all’interno della categoria; 

 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 25/11/2020 con la quale la delegazione 
trattante di parte pubblica è stata autorizzata alla sottoscrizione del Contratto Collettivo 

Decentrato Integrativo per il triennio 2019/2021- parte economica 2020 ed integrativo di alcuni 

aspetti della parte normativa per gli anni 2020/2021;  

 

 il C.C.D.I. 2019/2021 parte economica 2020 ed integrativo di alcuni aspetti della parte 
normativa per gli anni 2020/2021, sottoscritto in data 26/11/2020, il quale all’art. 7 comma 2 

prevede che per l’anno 2020 le risorse destinate alle progressioni pari ad € 2.500,00 sono così 

ripartite: 

 

Categoria  N. dipendenti  Risorse destinate 

Categoria B   1 400,00 

Categoria C  1 900,00 

Categoria D  1 1.200,00 

Totale 3 2.500,00 

 

 l’art. 7 comma 4 – allegato D, del C.C.D.I. 2019/2021 parte economica 2020 ed 
integrativo di alcuni aspetti della parte normativa per gli anni 2020/2021 sottoscritto il 

26/11/2020 che individua i requisiti ed i criteri per la partecipazione alla procedure di selezione; 

 

Vista la propria determinazione n. 317 del 27/11/2020 con la quale è stata indetta la 

selezione per l’attribuzione della progressione economica orizzontale per l’anno 2020 nonché 

approvato il bando di selezione e lo schema di domanda; 

 

Preso atto che: 

 

 il Bando di selezione per l’attribuzione della progressione economica orizzontale all’interno 

della categoria, così come stabilito con la suddetta determinazione, veniva: 

 

a) pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio on-line al n. 963, sul sito istituzionale 

del Comune nella Sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Bandi di 

concorso”; 

b) affisso in luogo facilmente accessibile a tutti i dipendenti, nella bacheca destinata alle 

comunicazioni sindacali; 

c) trasmesso per conoscenza ai dipendenti comunali; 

 



 entro il termine di presentazione delle domande (14/12/2020 ore 12:00) sono pervenute le 

seguenti domande: 

- n. 2 domande per la Cat. B; 

- n. 3 domande per la Cat. C; 

- n. 2 domande per la Cat. D; 

 

 a seguito di verifica dei requisiti di partecipazione delle domande pervenute e di attribuzione dei 
punteggi, così come  previsto dall’Allegato D C.C.D.I. 2019/2021 parte economica 2020 ed 

integrativo di alcuni aspetti della parte normativa per gli anni 2020/2021, sono state formulate, 

di concerto con il Segretario Comunale, apposite graduatorie suddivise nelle tre categorie “B” 

,“C” e “D; 

 

 le suddette graduatorie sono state pubblicate il 16/12/2020 per 5 giorni consecutivi, così come 
previsto dal Bando di selezione all’Albo Pretorio on-line al n. 946, sul sito istituzionale del 

Comune nella Sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Bandi di concorso”  ed 

affisse nella bacheca destinata alle comunicazioni sindacali; 

 

Considerato che durante il suddetto periodo di pubblicazione non sono pervenute richieste 

di riesame e pertanto le predette graduatorie possono ritenersi definitive; 

 

Ritenuto di conseguenza procedere ad approvare le graduatorie divenute definitive e 

distinte per ogni singola categoria "B", "C" e "D" che si allegano alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 228 in data 

05/10/2020 con la quale veniva costituito il Fondo delle risorse decentrate per l’anno 2020 ed 

impegnata la relativa spesa; 

 

Preso atto altresì che la progressione economica orizzontale è riconosciuta a far data dal 

01/01/2020, con la liquidazione degli arretrati stipendiali decorrenti da tale data; 

 

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente codice di 

comportamento dei dipendenti del Comune di Cambiano; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Di dare atto che quanto riportato nella premessa è parte integrante e sostanziale del 

presente atto;  

 

Di approvare le graduatorie divenute definitive relative alla selezione per l’attribuzione 

della progressione economica orizzontale per l’anno 2020 per ciascuna categoria, redatte in 

applicazione dei criteri del Bando di selezione approvato con determinazione n. 317 del 

27/11/2020 e che si allegano alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 

Di attribuire la nuova progressione economica orizzontale e inquadrare i dipendenti, 

individuati dalle suddette graduatorie, con decorrenza dal 01/01/2020 procedendo altresì alla 

liquidazione dei relativi arretrati stipendiali; 

 



Di dare atto che il costo annuale per l'attribuzione delle progressioni orizzontali ammonta 

a complessivi € 2.288,54, a seguito della corresponsione delle differenze retributive, oltre agli 

oneri riflessi di conseguenza dovuti, e che tale costo annuale trova adeguata copertura nella 

destinazione della parte stabile del Fondo per le Risorse Decentrate; 

 

Di comunicare all’adozione del presente provvedimento alle OO.SS. ed alle RR.SS.UU.; 

 

Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale del Comune nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Bandi di concorso”. 

 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 Dattola Daniela 
 (Documento originale firmato digitalmente) 

 
 



COMUNE DI CAMBIANO 

  Provincia di Torino 

 

     

Ufficio proponente:   SEGRETERIA - SCUOLA - SERVIZI SOCIALI 
   

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

N.ro Registro Generale 354 del 22-12-2020 

 

Oggetto: ATTRIBUZIONE DI PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI 

ALL'INTERNO DELLA CATEGORIA  - ANNO 2020 - APPROVAZIONE 

GRADUATORIE DEFINITIVE, INQUADRAMENTO NELLE NUOVE 

POSIZIONI ECONOMICHE ED IMPEGNO DI SPESA. 

 

    

Attestazione in merito alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 

147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

   

PARERE:   Favorevole         in ordine alla   Regolarità Tecnica 

   

 

 

Data 22-12-2020 Il Responsabile del Servizio 

 Dattola Daniela 

 (Documento originale firmato digitalmente) 

     

 

 



COMUNE DI CAMBIANO 

  Provincia di Torino 

 

     

Ufficio proponente:   SEGRETERIA - SCUOLA - SERVIZI SOCIALI 
   

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

N.ro Registro Generale 354 del 22-12-2020 

 

Oggetto: ATTRIBUZIONE DI PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI 

ALL'INTERNO DELLA CATEGORIA  - ANNO 2020 - APPROVAZIONE 

GRADUATORIE DEFINITIVE, INQUADRAMENTO NELLE NUOVE 

POSIZIONI ECONOMICHE ED IMPEGNO DI SPESA. 

 

    

Attestazione in merito alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 

147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

   

PARERE:   Favorevole         in ordine alla   Regolarita' Contabile 

   

 

 

Data 22-12-2020 Il Responsabile del Servizio 

 Smeriglio Susanna 

 (Documento originale firmato digitalmente) 

     

 

 



COMUNE DI CAMBIANO 

  Provincia di Torino 

 

     

Ufficio proponente:   SEGRETERIA - SCUOLA - SERVIZI SOCIALI 
   

N.ro Registro Generale 354 del 22-12-2020 

 

Oggetto: 

 

ATTRIBUZIONE DI PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI 

ALL'INTERNO DELLA CATEGORIA  - ANNO 2020 - APPROVAZIONE 

GRADUATORIE DEFINITIVE, INQUADRAMENTO NELLE NUOVE 

POSIZIONI ECONOMICHE ED IMPEGNO DI SPESA.   

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 Di esprimere parere favorevole alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 

sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

 Di apporre, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, per l’esecutività; 

Di attestare, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, 

che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno, è compatibile con il/i relativo/i 

stanziamento/i di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

        

Lì, 22-12-2020   

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Smeriglio Susanna 

 (Documento originale firmato digitalmente)  

 

 



COMUNE DI CAMBIANO 

  Provincia di Torino 

 

     

Ufficio proponente:   SEGRETERIA - SCUOLA - SERVIZI SOCIALI 

Proposta n. 95   del  22-12-2020                               
   

N.ro Registro Generale 354 del 22-12-2020 

 

Oggetto: ATTRIBUZIONE DI PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI 

ALL'INTERNO DELLA CATEGORIA  - ANNO 2020 - APPROVAZIONE 

GRADUATORIE DEFINITIVE, INQUADRAMENTO NELLE NUOVE 

POSIZIONI ECONOMICHE ED IMPEGNO DI SPESA. 

 

    

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale online per quindici giorni 

consecutivi con decorrenza odierna. 

Lì,  22-12-2020 

 

 SEGRETARIO COMUNALE 

 CAPO Barbara Vittoria 

 (Documento originale firmato digitalmente) 

     

 



GRADUATORIA PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI CAT. B

1 DEDONNANTONIO ANTONIA B5 DA B3 232,80 459,67 2,50 694,97 B6 IDONEO

2 VIRZI ORNELLA B3 DA B1 194,00 498,33 1,50 693,83

Cambiano, 16/12/2020

CATEGORIA 

ECONOMICA 

DAL 01/01/2020

MEDIA 

VALUTAZIONE 

TRIENNIO 

PRECEDENTE 

(2017/2019)

NOME E COGNOME
CAT. EC. 

ATTUALE ESPERIENZA 

ACQUISITA

ATTIVITA' 

FORMATIVA E 

PROFESSIONALE

PUNTEGGIO 

FINALE

PUNTEGGIO

Il Responsabile Serv. Amm.vo

DATTOLA Dott.ssa Daniela



GRADUATORIA PROGRESSIONI ECONOMICHE  ORIZZONTALI CAT. C

1 BREME GIUSEPPINA C3 284,10 450,33 1,80 736,23 C4 IDONEO

2 DAL VECCHIO MASSIMO C3 190,70 466,33 4,00 661,03

3 MAROCCO CLAUDIA C4 161,20 472,00 4,50 637,70

Cambiano, 16/12/2020

CATEGORIA 

ECONOMICA 

DAL 01/01/2020

NOME E COGNOME
ESPERIENZA 

ACQUISITA

MEDIA 

VALUTAZIONE 

TRIENNIO 

PRECEDENTE 

(2017/2019)

CAT. EC. 

ATTUALE
ATTIVITA' 

FORMATIVA E 

PROFESSIONALE

PUNTEGGIO 

FINALE

PUNTEGGIO

Il Responsabile Serv. Amm.vo

DATTOLA Dott.ssa Daniela



GRADUATORIA PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI CAT. D

1 SMERIGLIO SUSANNA D3 DA D1 251,60 920,33 4,00 1175,93 D4 IDONEO

2 DOSSOLA ANDREA D1 163,80 952,33 6,25 1122,38

Cambiano, 16/12/2020

NOME E COGNOME
CAT. EC. 

ATTUALE

PUNTEGGIO

ATTIVITA' 

FORMATIVA E 

PROFESSIONALE

ESPERIENZA 

ACQUISITA

Il Responsabile Serv. Amm.vo

DATTOLA Dott.ssa Daniela

MEDIA 

VALUTAZIONE 

TRIENNIO 

PRECEDENTE 

(2017/2019)

PUNTEGGIO 

FINALE

CATEGORIA 

ECONOMICA 

DAL 01/01/2020




